
EVALUERING AF SORT VEJFEST LØRDAG DEN 26. JULI 2025 KL. 12-18 PÅ SØNDER BOULEVARD 97. 

 

SORT VEJFEST version II var en kæmpe succes! Der var dobbelt så mange deltagende publikummer, 
vores frivillighold var toptunet og vi havde en meget tilfredsstillende omsætning. SORT VEJFEST er en 
solidarisk festival og al overskud går til de optrædende bands. Vores vigtigste mål er at kunne udbetale 
tarif til samtlige optrædende og det mål nåede vi i år. Takket være gavmild støtte fra Vesterbro 
Lokaludvalg og DAF, endte vi blot med et mindre underskud. Denne oplevelse gør at vi med mere tro og 
flere erfaringer rigere kaster os ud i SORT VEJFEST version III, som vi har planer om at forbedre endnu 
mere, så flere seje upcoming bands kan få spilletid og et endnu større publikum. 

Det andet mål med SORT VEJFEST er at give seje og dygtige bands fra vores favorit genrer en mulighed 
for at spille for et publikum som måske normalt ikke ville opsøge sådanne koncerter. Vi vil gerne lave et 
arrangement som også tiltrækker vores naboer fra lokalområdet. Og det lykkedes også til fulde i år. 

Lineup på scenen på Sønder Boulevard var i år: Omsorg (Aalborg), Spøgelse (Gøteborg), Ædel Fetich 
(København), Hudsult (Århus) og S.O.L (København). Aftenens bands i Basement bød på Discokollaps 
(København), Demersal (København), Sloevsind (Kolding) og Vrazorth (Stockholm). 

Vi havde professionelle lydmænd og en super dygtig konferencier. 

Vi gætter på at der var 1000+ publikum på dagen. Det var selvfølgelig en masse venner og bekendte fra 
vores egne omgangskredse, men derudover var rigtig mange naboer der deltog, samt en masse der 
tilfældig gik/cyklede forbi, som stoppede og valgte at deltage i festivalen. Publikum rummede også 
både børn og hunde. 

Igen i år lånte vores naboer i nr. 90 os deres kontor som backstage, Khioshk gav os et godt tilbud på 
sandwich til bands og frivillige, Dry & Bitter + Liquid Death sponsorede lidt af øl/vand-forbruget 
backstage og Julehjælpen deltog med popcornmaskinen og deres salg gik til et godt formål. Al salg af 
merch klarede bands’ene selv og de fik al salg. 

Festivalen startede kl. 12 og sluttede kl. 18, hvor frivillige og publikum alle gav et nap med og efterlod 
Sønder Boulevard renere end da vi kom. 

Tak til Vesterbro Lokaludvalg for at støtte SORT VEJFEST i år. Det har været med til at gøre det muligt at 
give alle bands en tarif og det sætter både vi og de stor pris på. 

Sidste år holdt vi et efterfølgende evalueringsmøde med alle de frivillige på vores debut med SORT 
VEJFEST og det var givet rigtig godt ud. Der kom konstruktive idéer og tanker/ønsker retur, som vi 
efterlevede hver og en i år til vores anden udgave af SORT VEJFEST. Det betød at vi selve 
forberedelserne og afviklingen gik virkelig smurt og vellykket. Vi lægger et kæmpe arbejde i at gøre 
vejfesten så professionel som muligt; vi har toiletvogne og pissoir, vi har kølevogne til barens varer så 
de kan følge med, og endelig har vi sørget for et super backstage til bands og de frivillige. Hele 
festivalpladsen er nået vi selv sætter op med hjælp fra trofaste frivillige, hvilket gør at vi kan holde 
udgifterne nede og sikre at bands’ene får en dejlig hyre. Noget de måske ikke oplever så tit. 

Igen i år holdt vi et evalueringsmøde med de frivillige. Igen både for at sige tusind tak for deres 
uvurderlige hjælp og kæmpe indsats og for at give alle mulighed for at dele oplevelsen af SORT 
VEJFEST med hinanden. Men selvfølgelig også for at modtage deres ris og ros, høre deres betragtninger 
og observationer, og for at samle gode idéer og input til næste festival så Morten, Emil og Kit kan få det 



bedste grundlag for at lave SORT VEJFEST version III som bliver den 25.7.26! Det blev en herlig aften 
med masser af gode snakke, input og venskaber – vi glæder os alle til SORT VEJFEST III! 

Tak for godt samarbejde: Drop It, Muve, Plateau Spirits, Khioskh, Basement, Dry & Bitter, Liqiud Death, 
Yellow og Vesterbro Julehjælp. 


